
 

 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ   

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ  

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα ΠΡΟΣ: Χρήστο Ράπτη 

Ταχ. Κώδ.:   461 00              craptis73@gmail.com 

Τηλέφωνα:  26650.29177 / 8  

Ε-mail:        efathe@culture.gr  

  

  

  

  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 

ΘΕ ΜΑ : «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την επισκευή και συντήρηση της ξύλινης 

πέργκολας (cpv: 45422100-2) στο κτίριο εξυπηρέτησης κοινού του αρχαιολογικού 

χώρου Ντόλιανης» 

 

 

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας, σε εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 49, 50 και 53 

του Ν. 4782/2021, σας καλεί να υποβάλετε προς την Υπηρεσία μας οικονομική προσφορά για την 

επισκευή και συντήρηση της ξύλινης πέργκολας στο κτίριο εξυπηρέτησης κοινού του 

αρχαιολογικού χώρου Ντόλιανης (cpv: 45422100-2), σύμφωνα με το σχετικό υπόδειγμα 

οικονομικής προσφοράς που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης έχουν εκδοθεί οι με αρ. πρωτ. 77651/27.02.2024 

(ΑΔΑ: ΨΔ4Β46ΝΚΟΤ-1ΡΚ) και 290569/09/07.2024 (ΑΔΑ: 6Ι2Ξ46ΝΚΟΤ-ΣΘΣ) «Κατανομές 

πίστωσης ως προκαταβολή έργων των ΣΑΝΑ 214 και 514 - ΠΔΕ 2024» από το έργο με κωδικό 

2022ΝΑ51400011 - 5150359 «Εργασίες για τη μέριμνα, τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και τον 

καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων» (π.κ. 1962ΣΕ01400001)  (2014ΣΕ51400007). 

Οι εργασίες αφορούν την αντικατάσταση των τεσσάρων (4) ξύλινων δοκαριών της πέργκολας 

και του δικτυώματος από λεπτά ξύλινα στοιχεία (πηχάκια) που έχουν φθαρεί με αντίστοιχης 

ποιότητας υλικά και τη συνολική συντήρηση και βάψιμο της κατασκευής. 

Ο προϋπολογισμός των εργασιών ανέρχεται σε 1.900 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Η έγγραφη προσφορά θα πρέπει να υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα 

πρόσκληση στα γραφεία της υπηρεσίας μας (οδός Κύπρου 68 - 461 00 Ηγουμενίτσα) 

ταχυδρομικώς ή αυτοπροσώπως ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στο efathe@culture.gr έως τις 

24.09.2024 και ώρα 15.00. 

Ο φάκελος της προσφοράς θα πρέπει να περιλαμβάνει τα ακόλουθα: 

Α. Υπεύθυνη Δήλωση του υποψηφίου (της παρ. 4 του Άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως 

ισχύει κάθε φορά), για την οποία δεν απαιτείται θεώρηση γνησίου υπογραφής, σύμφωνα με το 

υπόδειγμα που επισυνάπτεται.  

Β. Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς, σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται.  



Επισημαίνεται ότι: 

i) Η συνολική οικονομική προσφορά του υποψηφίου δε θα πρέπει να υπερβαίνει τον συνολικό 

προϋπολογισμό της παρούσας πρόσκλησης.  

ii) Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου παρέχεται με τη συμπλήρωση του Έντυπου 

Οικονομικής Προσφοράς της παρούσας και αφορά το σύνολο του έργου. 

Σε περίπτωση τελικής επιλογής σας ως αναδόχου, θα υποβάλετε στην Υπηρεσία μας τα 

παρακάτω δικαιολογητικά: 

α. Φορολογική ενημερότητα για γενική χρήση 

β. Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ, πρόσφατης έκδοσης, όχι παλαιότερης των τριών (3) μηνών ή 

βεβαίωση εγγραφής στο ΤΕΕ 

Η Αναθέτουσα Αρχή δεν δεσμεύεται για την τελική ανάθεση της σύμβασης και δικαιούται να 

την αναθέσει ή όχι, να ακυρώσει σε οποιοδήποτε στάδιο την διαδικασία σύναψης σύμβασης, να 

ματαιώσει, να αναβάλει ή να επαναλάβει τη διαδικασία χωρίς καμία υποχρέωση για καταβολή 

αποζημίωσης εξ αυτού του λόγου στους υποψηφίους. 

Προκαταβολή δεν θα δοθεί και η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί μετά την ποιοτική και 

ποσοτική παραλαβή των εργασιών από την κατά νόμο Επιτροπή Παραλαβής, η οποία θα ελέγχει 

την τήρηση των όρων της παρούσας πρόσκλησης και, εν συνεχεία, θα εκδίδει το σχετικό 

πρωτόκολλο παραλαβής. 
 

 
 

Συν.: 1. Υπόδειγμα προσφοράς 

         2. Υπόδειγμα υπεύθυνης δήλωσης 

 

 

                                                                                     Ο Προϊστάμενος της Εφορείας 

               κ.α.α. 

 

 

                        Γεωργία Πλιάκου 

                                                                                                    Αρχαιολόγος 



ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΡΟΣ: Την  Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας 

 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, ………………………….……..............................................., προσφέρω 
για την πραγματοποίηση εργασιών επισκευής και συντήρησης της ξύλινης πέργκολας στο κτίριο 
εξυπηρέτησης κοινού του αρχαιολογικού χώρου της Ντόλιανης (cpv: 45422100-2), που 
υλοποιούνται με χρηματοδότηση από το ΠΔΕ 2024 του ΥΠΠΟ την παρακάτω τιμή: 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΟΣΤΟΣ 

1 
 Επισκευή  - συντήρηση πέργκολας κτιρίου 
εξυπηρέτησης κοινού  

Υπηρεσία 1  

 ΣΥΝΟΛΟ:   

ΦΠΑ:  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ολογράφως): ………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 
Η  ανωτέρω συνολική τιμή ισχύει έως την ολοκλήρωση των περιγραφόμενων εργασιών. 
Οι εργασίες δύναται να ξεκινήσουν άμεσα, μετά την σχετική εντολή της Υπηρεσία σας.  
  
 
 
 

……………………………..,      /       /2024     

 

Υπογραφή – Σφραγίδα 

 



 
  

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ
(1)

: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης
(2)

:   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις 

(3)
, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 

Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
1 
 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει βάσει του Άρθρου 22 του Ν. 4782/.2021, σε περίπτωση τελικής επιλογής μου ως 
αναδόχου προμηθειών / υπηρεσιών, θα υποβάλλω στην Υπηρεσία σας τα παρακάτω δικαιολογητικά, εφόσον μου ζητηθούν: 
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. [Η υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης 

(Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.) τον 
Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.] 

2. Φορολογική ενημερότητα 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/2016) 
4. Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ 
5. Πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ στις περιπτώσεις που ο ανάδοχος είναι νομικό πρόσωπο 
 
 
 

 
………/......./2024 

 
Ο ΔΗΛΩΝ 

 
 
 

(Υπογραφή) 

 
 
 
 
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.  
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον 
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την 
δηλούσα.  


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :405366

Ημ/νία Πρ. :18-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


